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I. Bendroji dalis 

     1. Įregistravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys 

     Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė Šilutės rajono savivaldybėje įregistruota 1997 m. lapkričio mėn. 

10 d. Įstaigos kodas – 277329430. Juridinių asmenų registro registravimo pažymėjimas Nr.015828, 

išduotas 2004 m. spalio 22 dieną. Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2025 m. gegužės 16 d. 

sprendimu Nr.M1-281 patvirtinti viešosios įstaigos Šilutės ligoninės įstatai. 2012 metų balandžio 11 

dieną Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr.404 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. gruodžio 7 d. nutarimo pakeitimo Nr.1654 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų ir paslaugų 

restruktūrizavimo trečiojo etapo programos patvirtinimo“ pakeitimo“  VšĮ Šilutės ligoninė priskirta 

regiono sveikatos priežiūros įstaigų lygmeniui. 

     2. Informacija apie įstaigos buveinę 

     Buveinės adresas: Rusnės g.1, Šilutė. 

     3. Įstaigos veikla 

    Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji sveikatos 

priežiūros ne pelno įstaiga. Ligoninė teikia antrinio lygio ambulatorines ir stacionarines asmens 

sveikatos priežiūros, ambulatorinėmis sąlygomis atliekamus brangiuosius tyrimus ir procedūras, 

slaugos, ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugas. Lietuvos Respublikos sveikatos 

sistemos įstatymo 47 straipsnyje nurodyta, kokios yra valstybės laiduojamos (nemokamos, 

finansuojamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto) sveikatos priežiūros paslaugos. 

Joms priklauso ir būtinoji medicinos pagalba, ir apdraustųjų privalomuoju sveikatos draudimu, 

nurodytų Sveikatos draudimo įstatyme, asmens sveikatos priežiūra. Už šias paslaugas valstybinė 

ligonių kasa apmoka bazinėmis kainomis iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) 

biudžeto lėšų pagal Sveikatos apsaugos ministro ir Valstybinės ligonių kasos direktoriaus patvirtintą 

apmokėjimo tvarką. Taip pat ligoninė teikia ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, už 

kurias moka patys paslaugų gavėjai (pacientai). Tokių paslaugų teikimas reglamentuotas sveikatos 

apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymu Nr.357 “Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo 

tvarkos”. 

     4. Kontroliuojami arba asocijuotieji subjektai 
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    Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė neturi kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų. 

     5. Informacija apie svarbias sąlygas ir aplinkybes  

     Siekiant subalansuoti įstaigos pinigų srautus, Šilutės ligoninė sudariusi banko sąskaitos 

kreditavimo sutartį sąskaitos kredito limitui iki 150000,00 eurų. 

      Įstaiga dalyvauja projekte „Gydytojo kardiologo ir slaugytojo konsultacijos asmenims, sergantiems 

širdies nepakankamumu, paslaugų prieinamumo gerinimas“ (toliau – Projektas), numatytame vykdyti pagal 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-610 „Kraujotakos sistemos ligų 

gydymo ir diagnostikos paslaugų infrastruktūros gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. V- 1062 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-610 „Kraujotakos 

sistemos ligų gydymo ir diagnostikos paslaugų infrastruktūros gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. 2 patvirtinimo“. Projekto įgyvendinimo metu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija vykdo viešuosius pirkimus ir nupirktą turtą  pagal panaudos sutartis perduoda asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms. 

     Taip pat Šilutės ligoninė dalyvauja projektuose su Šilutės rajono savivaldybės administracija 

finansuojamuose Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis: Nr.09-027-P-0036 

“Sveikatos specialistų rengimas ir pritraukimas Šilutės rajono savivaldybėje”, kurio vertė ne daugiau 

kaip 380926,00 eurų bei Nr.09-022-P-0052 “Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 

prieinamumą Šilutės rajono savivaldybėje”, kurio vertė ne daugiau kaip 1192658,00 eurų. 

     Nuo ataskaitinių metų pradžios Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2024 m. rugpjūčio 28 d. 

nutarimu Nr.709 padidino minimalią mėnesinę algą.  

     Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais padidintoms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų, už kurias mokama PSDF biudžeto lėšomis, bazinėms kainoms 

numatytas lėšas bei atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro teisės aktuose 

nurodytas rekomendacijas ir įvertinusi finansines galimybes, įstaigos Vadovybė priėmė sprendimą 

darbo užmokestį didinti pagal didėjančias balo vertes visiems įstaigos darbuotojams. Šilutės ligoninės 

darbuotojų, gaunančių didesnę negu minimalią mėnesinę algą, pagrindinio darbo užmokesčio 

pastoviosios dalies dydis buvo padidintas nuo 2025 m. sausio 1 d. vidutiniškai 10 proc.   

          6. Kiti įvykiai 

     Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė 2025 metų III-ojo ketvirčio ataskaitų rinkinį rengia vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu bei viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartais.  

II. Apskaitos politika 
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     Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas ne pirmą kartą. Įstaigos apskaitos politika yra 

aprašyta 2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinyje.   

      

III. Pastabos 

          1 pastaba. Nematerialusis turtas (P1) 

     Apie per ataskaitinį laikotarpį Finansinės būklės ataskaitos dalyje A.I. „Nematerialusis turtas“ 

įvykusius pokyčius pateikta 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama). Per 

ataskaitinį laikotarpį Įstaiga nematerialaus turto neįsigijo. 

     2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas (P2) 

     Ilgalaikis materialusis turtas – nepiniginis turtas, turintis materialią formą, kuris teiks Įstaigai 

ekonominę naudą daugiau nei vienus metus ir kurio nuo š. m. sausio 1 d. įsigijimo ar pasigaminimo 

savikaina yra ne mažesnė už Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakyme nustatytą minimalią 

ilgalaikio materialiojo turto vertę – 750,00 eurų. Ilgalaikis materialusis turtas finansinės būklės 

ataskaitoje parodomas likutine verte. 

      Per ataskaitinį laikotarpį, vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 86 punktu ilgalaikio materialiojo turto 

vienetai, neatitinkantys 12 VSAFAS nustatytų ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijų buvo 

nurašyti laikantis minėto 12-ojo VSAFAS ir kitų VSAFAS reikalavimų. Tokio turto, kuris neatitiko 

teisės akto nuostatų, įstaiga turėjo už 91939,00 eurus. Dalis šio turto dar buvo nevisiškai nudėvėtas, 

bet jis buvo atiduotas naudoti. Tokio turto likutinė vertė 22003,00 eurų (t.sk. 2257,00 eur gauto 

paramos būdu) nurašyta į sąnaudas. 

     Apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikta informacija pagal 12-ojo 

VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede nustatytą formą (pridedama). Per ataskaitinį 

laikotarpį Įstaiga įsigijo ilgalaikio materialaus turto už 103157,00 eurų. Buvo įsigyti ir (ar) atnaujinti 

8 medicininiai procedūriniai vežimėliai, šaldytuvas, laboratorinė centrifūga, iš esmės atnaujinta 

fizinės medicinos reabilitacijos skyriaus įranga ir kt.turtas. 

     3 pastaba. Atsargos (P3) 

     Apie atsargų vertės pasikeitimą pateikta informacija pagal 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede 

nustatytą formą (pridedama). Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga įsigijo atsargų už 704036,00 eurus. 

Nemokamai atsargų gauta už 22050,00 eurų. Šių atsargų įsigijimai detalizuojami pateiktame priede.  

     Per ataskaitinį laikotarpį, vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 86 punktu ilgalaikio materialiojo turto 

vienetai, neatitinkantys 12 VSAFAS nustatytų ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijų buvo 

nurašyti laikantis minėto 12-ojo VSAFAS ir kitų VSAFAS reikalavimų. Tokio turto, kuris jau buvo 

atiduotas naudoti, vertė sudarė 91939,00 eurus. Kontrolės tikslais nuo š.m. rugsėjo 1 d. šie turto 

vienetai apskaitomi kaip ūkinis inventorius pagal 8 VSAFAS reikalavimus. 

          4 pastaba. Finansavimo sumos (P4) 
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     Per ataskaitinį laikotarpį Finansinės būklės ataskaitos dalyje D. „Finansavimo sumos“ įvykę 

pokyčiai pateikti 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede (pridedama). Š.m. rugsėjo mėn. 

pradėtas įgyvendinti projektas Nr.09-027-P-0036 “Sveikatos specialistų rengimas ir pritraukimas 

Šilutės rajono savivaldybėje” su Šilutės rajono savivaldybės administracija finansuojamas Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis. Ataskaitiniu laikotarpiu pasirašytos 9 sutartys dėl 

slaugos specialistų studijų apmokėjimo ir pateiktos paraiškos dėl šių išlaidų kompensavimo. Taip pat 

vyko finansavimo panaudojimas iš ankstesniais laikotarpiais gauto finansavimo sumų. 

     5 pastaba. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (P5) 

     Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta pagal 6-ojo 

VSAFAS „Aiškinamasis raštas“ 4 priede nustatytą formą (pridedama). 

     6 pastaba. Grynasis perviršis ar deficitas (P6) 

    Ataskaitiniais metais už teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas iš PSDF 

biudžeto lėšų atsiskaitoma 1,00 euro bazinių kainų balo verte.  

     2024 metų pabaigoje buvo didinamos asmens sveikatos priežiūros paslaugų, apmokamų PSDF 

biudžeto lėšomis, bazinės kainos. Atitinkamai 2024 metais lapkričio 1 d. skirtingai teikiamoms 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų grupėms bazinės kainos didintos nuo 7,5 iki 8 proc. 

     Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu padidintoms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų, už kurias mokama PSDF biudžeto lėšomis, bazinėms kainoms 

numatytas lėšas bei atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro teisės akte 

nurodytas rekomendacijas ir įvertinusi finansines galimybes, įstaigos Vadovybė priėmė sprendimą 

darbo užmokestį didinti pagal didėjančias balo vertes visiems įstaigos darbuotojams. Šilutės ligoninės 

darbuotojų, gaunančių didesnę negu minimalią mėnesinę algą, pagrindinio darbo užmokesčio 

pastoviosios dalies dydis buvo padidintas nuo š.m. sausio 1 d. vidutiniškai 10 proc.   

      Nuo ataskaitinių metų pradžios Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2024 m. rugpjūčio 28 d. 

nutarimu Nr.709 nuo 924,00 iki 1038,00 eurų padidino minimalią mėnesinę algą, atitinkamai buvo 

padidintas tokį darbo užmokestį gaunančių darbuotojų darbo užmokesčio dydis. Minimalią mėnesinę 

algą, gaunančių darbuotojų darbo užmokestis buvo padidintas 12 procentų.  

     Ataskaitinio laikotarpio viešosios įstaigos Šilutės ligoninės veiklos rezultatas neigiamas ir sudarė 

451305,00 eurus.  

     Per š.m. ataskaitinį laikotarpį nebuvo suteikta aktyvaus gydymo stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų už 206925,00 eur, slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų 229925,00 bei 

kt.paslaugų. Taip pat Įstaiga suteikė kai kurių grupių (dienos chirurgijos, skubiosios medicinos 

pagalbos ir kt.) viršsutartinių paslaugų už 50233,00 eur, už kurias III-iąjį ketvirtį apmokėta nebuvo.  

     7 pastaba. Finansinė ir nefinansinė parama (P7) 

     Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga gavo finansinės ir nefinansinės paramos, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos labdaros ir paramos įstatyme. Jos vertė ir informacija pagal paramos teikėjus pateikta 
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P7_1 pastaboje. Jei paramos teikėjas yra juridinis asmuo, kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, 

jo suteiktos paramos dalykas ir vertė nurodomi atskirai. 

     Paramos panaudojimas pateiktas P7_2 pastaboje. 

     PRIDEDAMA: 

     Aiškinamojo rašto 7 priedai,  13 lapų. 

 

Vyriausiasis gydytojas                         ___________________                                

 

Vyr.finansininkė                                  ___________________                                 


